
UBND TỈNH NINH THUẬN 

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Số: 1684/QĐ-ĐPTTH       Ninh Thuận,  ngày 30 tháng 12 năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V   Đ ề  chỉnh  ộ     nộ  d n   ạ  Q y định ch   rả chế độ nh ận bú ,  hù 

lao đ    ớ   ác phẩ  phá   hanh,  r yền hình  à Tran   hôn    n đ ện  ử  

ban hành      heo Q yế  định         QĐ-ĐPTTH, n ày             

c a Đà  Phá   hanh  à Tr yền hình  ỉnh 
 

GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND, ngày 24/02/2021 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND, ngày 17/7/2021 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định chế độ nhuận bút 

trong lĩnh vực báo chí trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-ĐPTT , ngày 2 /12/2021 của  iám đốc 

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy định chi 

trả chế độ nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm phát thanh, truyền hình và Trang 

thông tin điện tử của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận; 

Trên cơ sở tình hình thực tế và ý kiến thống nhất tại  ội nghị cán bộ viên 

chức Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh ngày 2 /12/2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ề   . Đ  u   ỉ       su     t số      u   t   Quy đị       trả   ế đ  

  uậ   út  t ù lao đố  vớ  tá  p ẩ  p át t a    truy    ì   và Tra   t ô   t   

đ ệ  tử  ủa Đà  P át t a   và Truy    ì   tỉ   N    T uậ   a   à       t  o 

Quyết đị   1 13/QĐ-ĐPTTH   ày 2 /12/2021     t     ư sau: 

1. B  su            oả  6 “N ữ   quy đị     á ”  Đ  u 5 - N uậ   út, 

thù lao đố  vớ  tá  p ẩ   áo  ó  (phát thanh), báo hình (truy    ì  )  Tra   

t ô   t   đ ệ  tử   ư sau: 

“c”- N uậ   út   ươ   trì   đặ    ệt: 

- C ươ   trì   Tết    ươ   trì   đặ    ệt   á  tă   30%  ứ    ậ   út. 

- C ươ   trì    ự t    ấp tỉ   tă   50%  ứ    uậ   út. 

- C ươ   trì    ự t     u vự  tă   100%  ứ    uậ   út. 



2 

 

- C ươ   trì    ự t   tru   ươ   tă   150% → 200%  ứ    uậ   út  tuỳ 

t  o quy  ô t ự    ệ    ươ   trì  . 

- C ươ   trì    ở    o Đà  Truy    ì   V ệt Na   Đà  T ế    ó  V ệt 

Na  và Đà    u vự  p át só   tă   20%  ứ    uậ   út. 

- Cá    ươ   trì   p át t a   truy    ì   t ự    ệ  ở  á  xã đặ    ệt   ó 

  ă  đượ  tă   20%  ứ    uậ   út. T ự    ệ  ở  ơ    uy       đ       (tro   

 ão l t     ế  tra    t  ê  ta     u  óa   ất đ  ), t ự    ệ  trê       đảo đượ  

tă   100%  ứ    uậ   út. 

- Tá    ả là   ườ  V ệt Na  v ết  ằ   t ế    ướ    oà   tá    ả v ết  ằ   

t ế    â  t   t   u số đượ  tă   40%   uậ   út. 

2. Đ  u   ỉ       su   quy đị   t ự    ệ    ả  đị    ứ  lao đ    t   

đ    c “Đối tượng hưởng nhuận bút từ tuổi 52 đối với nam và 50 đối với nữ 

được giảm 10% chỉ tiêu cho mỗi năm”      2.2    oả  2  Đ  u   - Đị    ứ    ỉ 

t êu t ự    ệ   t à  : “ ”- Đố  tượ    ưở     uậ   út từ đ  52 tu   đố  vớ   a  

và từ đ  50 tu   đố  vớ   ữ đượ    ả  10%   ỉ t êu   o  ỗ   ă .  

3. T   P   l   1 : 

- H ệu   ỉ        u   t ứ 2  t ết 2      II    oả   1- C ươ   trì   p át 

t a   trự  t ếp: Cá    ươ   trì   “THTT”  ó quy  ô lớ … t à   Cá    ươ   

trì   “PTTT”  ó quy  ô lớ … 

- B  su        u   (số t ứ tự 6) vào N ó  5- N   ê   ứu   ướ       

  oa       áo          I  p    B- K u     uậ   út   o tá  p ẩ  truy    ì  : 

Số 

T

T 

T   lo   
Đơ  vị 

tính 

T ờ  

lượ    

Đơ    á   uậ   út (10% lươ   tố  

t   u 14  000) Ghi chú 

Mứ  1 Mứ  2 Mứ  3 

6 
C ươ   trì   

T ế   Dâ  t   

  ươ   

trình 
30 phút 2.800.000 3.100.000 3.400.000  

- Đ  u   ỉ   n    u   t ứ 6- N ó   ô   v ệ  l ê  qua  sả  xuất   ươ   

trì   truy    ì        II  p    B: đ  u   ỉ   (tá   t   lo   t ự    ệ ) và    su   

đơ    á t ự    ệ  Tra l r  t à  : 

S  

T

T 

Thể loạ  
Đơn  ị 

tính 

Kh n  hệ 

    

Đơ    á   uậ   út (10% lươ   

tố  t   u 14  000) Ghi chú 

Mứ  1 Mứ  2 Mứ  3 

6 

- Trailer  Cả  íp 

Từ 1 đế  4 

300.000 350.000 400.000 Tỷ lệ:  

ND 40%, 

KT 60% 
- K ẩu   ệu 

tuyê  truy   
Cả  íp 150.000 180.000 210.000 

 

4. T   P   l   1B – Bả   đị    ứ  t ù lao: 

- Đ  u   ỉ     ả    ứ   a     ườ  l ê  qua  đượ   ưở   t ù lao t   số t ứ 

tự 2. “P ó T      ê  tập”. 



3 

 

- Đ  u   ỉ    ứ  t ù lao t   số t ứ tự 3. P ó G á  đố : từ  ứ  t ù lao 

2 0%/t      uậ   út lê  t à    ứ  t ù lao 2 5%/t      uậ   út. 

 - Đ  u   ỉ    ứ  t ù lao t   số t ứ tự  . B  p ậ   à     í    p    v : từ  

4 0%/t      uậ   út lê  t à    ứ  t ù lao 5%/t      uậ   út 

Đ ề   . Cá       u     á   ủa Quyết đị   1 13/QĐ-ĐPTTH    ày 

2 /12/2021   ô   t ay đ  . 

Đ ề   . Đ  u   oả  t ự    ệ  

Quyết đị    ày  ó   ệu lự  t    à      từ   ày 01 tháng 02  ă  2023. 

Ba  G á  đố , Lã   đ o  á  p ò    p   trá    ế toá  và  á     p ậ , cá 

nhân  ó l ê  qua    ịu trá      ệ  t    à   Quyết đị    ày./. 

 

 

 Nơi nhận: 

- N ư Đ  u 3; 

- UBND tỉ   (báo cáo); 

- Cá  Sở: TTTT  Tà    í   (theo dõi); 

- K o     N à  ướ  tỉ   (theo dõi); 

- Lưu: VT, DVQC.    

  GIÁM ĐỐC 

 

 
 
 

 

 

  N  yễn M nh Thá  
 


		minhthaintv@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-07T16:53:45+0700


		ptthnt@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-08T11:14:41+0700




